
 
 
Krajský úřad Pardubického kraje    

 

Dodatek č. 1 SOD č. OR/23/20300  Strana 1 (celkem 3) 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo Ing. Tomáš Ostruszka 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo technický dozor 
objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Ing. Petr Mareš 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 222907724/0300 

IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o. 
se sídlem: Krátká 157, 664 61 Rajhradice 
zastoupen: Volodymyr Holinka, jednatel 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
I , Volodymyr Holinka 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

 Volodymyr Holinka 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  

 Volodymyr Holinka 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  

Volodymyr Holinka 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
  č. ú.: 115-1091740227/0100 
IČO:  04395255 
DIČ:  CZ04395255 
spisová značka rejstříkového soudu: C 89683 vedená u Krajského soudu v 
Brně 

 

 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č. OR/23/20300 
 

na zhotovení díla 
 

„Realizace úspor energie - SOU Svitavy, budova Kloudy“ 
 

Veřejná zakázka P22V00000504 
 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 SOD č. OR/23/20300  Strana 2 (celkem 3) 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 28. 02. 2023 smlouvu o dílo č. OR/23/20300 na zhotovení díla 
„Realizace úspor energie - SOU Svitavy, budova Kloudy“ (dále jen „smlouva“). Předmětem 
dodatku č. 1 smlouvy je provedení změn v rozsahu stavební části díla. 
 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 
 
5 991 659,11 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 
DPH při sazbě 21 % činí 1 258 248,41 Kč. 
Cena včetně DPH činí 7 249 907,52 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se doplňuje text znějící: 
„Příloha č. 6: Oceněné změnové soupisy prací změnového listu č. 1“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 
 

Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněné změnové soupisy prací změnového listu č. 1 
 
Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 6 smlouvy. 

 

 
Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 SOD č. OR/23/20300  Strana 3 (celkem 3) 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po 
jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je uzavírán ve formě elektronického originálu. 

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 04. 12. 
2023 a schválen usnesením číslo R/2016/23. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

  
  
  

  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj HV stavby a práce s.r.o. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Volodymyr Holinka 
hejtman jednatel 

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 01 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Investor: Pardu�i�ký kraj Datum:  9.5.2023 

Název ak�e: Realiza�e úspor e�ergie – SOU Svitavy, budova R.Kloudy 

Způso� odeslá�í / předá�í 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  oso��ě  

    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        �a výkresy: 

�a rozpočtové podklady: 
�a ji�ou část s�louvy: 

 

Výpis výro�ků D.�.�.�� 

SO-01 Architektonicko-stave��í řeše�í Díl:��� K�e zá�eč�i�ké 

 

Před�ět z�ě�y: Úprava výšky kliček hor�í�h křídel oke� oz�. P��, dopl�ě�í �ezpeč�ost�ího skla a 
sa�ozavírače �a vstup�í dveře oz�. Z�� 
Popis a zdůvod�ě�í z�ě�y: V závaz�é� sta�ovisku KHS Pard.kraje k doku�e�ta�i je uvede� požadavek �a 
dosažitel�ost kliček otvírá�í oke� z úrov�ě podlahy.  Z výše uvede�ý�h důvodů �udou vstup�í dveře Z�� 
dopl�ě�y o �ezpeč�ost�í trojsklo a ok�a P�� opatře�a s�íže�ou rozvorou ková�í. V zadáva�í dokumentaci 
jsou v �ový�h vstup�í�h dveří�h oz�. Z�� �avrže�y izolač�í trojskla. Ve vyhl.���/���� S�. o te�h�i�ký�h 
požadav�í�h �a stav�y je uvede� požadavek: ve školá�h �usí �ýt opatře�a zaskle�á dveř�í křídla 
�ezpeč�ost�í� skle�. Uživatel SOU Svitavy požádal z důvodu šetře�í tepla v zádveří o dopl�ě�í 
sa�ozavírače �a vstup�í dveře. Úprava �e�y je řeše�a příplatke�.   
                                                                                                            

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í:                                           

Důvod ví�eprá�e / �é�ěprá�e: 
Z�ě�a v rozsahu pra�í vznikla z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é 
prá�e oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je výraz�ě 
�ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                                                
 

odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  
 

Oz�á�e�í vydává: Pardu�i�ký kraj 
    

Sta�ovisko tech�ického dozoru stavby:  
    S provede�í� výše popsaný�h z�ě� souhlasí� 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                                            
Stanovisko projektanta stavby: 
    S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
   
                                                                                                         
                                                                                                                    
Stanovisko e�ergetického specialisty:  
   S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
 
 
 
 
Příloha: rozpočet ví�epra�í ke z�ě�ové�u listu ZL�1 
               ce�ové na�ídky dodavatele otvorový�h prvků OKNOSTYL group s.r.o. 



 

 2 

 

 
 
Za od�or ochra�y ovzduší a OZE Stát�ího fo�du život�ího prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizova�ý� projektem :  
 
 
 
Posoudil způso�ilost/�ezpůso�ilost výdajů : 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL: 01 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Z�ě�ový list vystavil: 

Datum:  22.11.2023 

Podepsa�í z�o��ě��i potvrzují v souladu se S�louvou o dílo tuto z�ě�u rozsahu díla: 
Před�ět z�ě�y: Úprava výšky kliček hor�í�h křídel oke� oz�. P�� tak, a�y �yly dosažitel�é z podlahy, 

kvůli spl�ě�í požadavku uvede�ého v závaz�é� sta�ovisku KHS Pard.kraje, dopl�ě�í �ezpeč�ost�ího 
skla a sa�ozavírače �a vstup�í dveře oz�. Z�� 
                                                                                                                                      
Popis a zdůvod�ě�í z�ě�y: V závaz�é� sta�ovisku KHS Pard.kraje k doku�e�ta�i je uvede� požadavek 
�a dosažitel�ost kliček otvírá�í oke� z úrov�ě podlahy.  Z výše uvede�ý�h důvodů �udou vstup�í dveře 
Z�� dopl�ě�y o �ezpeč�ost�í trojsklo a ok�a P�� opatře�a s�íže�ou rozvorou ková�í. V zadáva�í 
dokumentaci jsou v �ový�h vstup�í�h dveří�h oz�. Z�� �avrže�y izolač�í trojskla. Ve vyhl.268/2009 Sb. o 
te�h�i�ký�h požadav�í�h �a stav�y je uvede� požadavek: ve školá�h �usí �ýt opatře�a zaskle�á dveř�í 
křídla �ezpeč�ost�í� skle�. Uživatel SOU Svitavy požádal z důvodu šetře�í tepla v zádveří o dopl�ě�í 
sa�ozavírače �a vstup�í dveře. Úprava �e�y je řeše�a příplatke�.   
Z�ě�a v rozsahu pra�í z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é prá�e 
oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je 
výraz�ě �ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                           

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í: Počet připoje�ý�h výkresů: 

Ce�a �é�ěpra�í �ez DPH: 
 
                              0 Kč 

Ce�a ví�epra�í �ez DPH: 
 
                                 87.613 Kč 

Výsled�á �e�a z�ě�y �ez DPH:  Nově sjed�a�á lhůta doko�če�í díla: 
 

                               87.613 Kč 
 

Ter�í� doko�če�í díla se �e�ě�í 

Veškeré prá�e �udou splňovat pod�í�ky s�louvy o dílo a �udou provede�y ve stej�é úrov�i �o do 
jakosti �ateriálů, provede�í apod. tak, jak požaduje �e�o předpokládá Doku�e�ta�e zakázky pro �elé 
dílo. 

Podpis z�o��ě��e o�jed�atele: Podpis z�o��ě��e zhotovitele: 
 
 
 

 
 
 

Datum:  Datum:  











Stavba:

Objekt:
Otvorové prvky: snížená klika oken, bezp.sklo a samozavírač vchod.dveří 

Místo: Svitavy, R.Kloudy 4
Zadavatel: Pardubický kraj IČ: 70892822
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o. IČ: 4395255

P.č. kód Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 
soustava / 
platnost

Vícepráce:

767 Konstrukce zámečnické 87 613,00

1 01 Okna ozn. P01  - snížená klika                                                                                       
CN OKNOSTYL 54.717Kč + 10% = 60.188 Kč soubor 1,000 60 188,00 60 188,00 R-položka

2 02 Vstupní dveře ozn. Z01 - příplatek za bezpečnostní sklo                                           
CN OKNOSTYL 14.750 Kč + 10% = 16.225 Kč soubor 1,000 16 225,00 16 225,00 R-položka

3 03
Vstupní dveře ozn. Z01 -  D + M samozavírače                                                      
GEZE TS4000 s vypínatelným aretačním ramínkem
CN OKNOSTYL 11.200 Kč

soubor 1,000 11 200,00 11 200,00 R-položka

celkem 87613

Realizace úspor energie - SOU Svitavy, budova R.Kloudy

ZL 01 - SO-01 Architektonicko stavební řešení



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 02 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Investor: Pardu�i�ký kraj Datum:  13.6.2023 

Název ak�e: Realiza�e úspor e�ergie – SOU Svitavy, budova R.Kloudy 

Způso� odeslá�í / předá�í 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  oso��ě  

    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        �a výkresy: 

�a rozpočtové podklady: 
�a ji�ou část s�louvy: 

 

SO-01 Architektonicko-stave��í řeše�í  

SO-01 Architektonicko-stave��í řeše�í  

 

Před�ět z�ě�y: Ví�eprá�e a �é�ěprá�e �a SO-01 Architektonicko-stave��í řeše�í  
Popis a zdůvod�ě�í z�ě�y: Ví�eprá�e, které �usely �ýt provede�y a �ejsou o�saže�y ve s�luv�í� 
rozpočtu a doku�e�ta�i: Ká�e�í � tují �aví�. Oprava v�itř�í�h o�ítek špalet a �adpraží u �ový�h oke� ve 
větší� rozsahu. Posu�utí–úprava ve�k.s�hodiště před hlav�í� vstupe�. Vý�ě�a okap.žla�u �a vý�hod�í 
fasádě ve větší� rozsahu, de�o�táž a zpět�á �o�táž okap�í�h žla�ů, kvůli úpravě ří�sy. Úprava ří�s 
ETICS podle skuteč�osti, �o�táž výztuž�é lišty s perli�kou. Nahraze�í části položek poplatku za ulože�í 
odpadu za poplatek za re�ykla�i, �avýše�í příplatku za odvoz vy�oura�ý�h h�ot. Dopl�ě�í pa��éřova�é 
perli�ky �a ETICS �a e�po�ova�ý�h �íste�h. � ks fasád�ího držáku vlajek �aví� Odpočet �eprovede�ý�h 
pra�í: část plast.parapetů, pře�os�é hasí�í přístroje, část �hod�íku ze zá�kové dlaž�y                                             

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í:                                            

Důvod ví�eprá�e / �é�ěprá�e: 
Z�ě�a v rozsahu pra�í vznikla z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é 
prá�e oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je výraz�ě 
�ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                                                
 

odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  
 

Oz�á�e�í vydává: Pardu�i�ký kraj 
    

Sta�ovisko tech�ického dozoru stav�y:  
    S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                                           
Stanovisko projektanta stavby: 
    S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
   
 
                                                                                                         
                                                                                                                                         
Sta�ovisko e�ergetického specialisty:  
   S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
 
 
 
 
Příloha: rozpočet ví�epra�í ke z�ě�ové�u listu ZL�2 
                



 

 2 

 

 
 
Za od�or ochra�y ovzduší a OZE Stát�ího fo�du život�ího prostředí ČR: 
 
 
Ověřil souvislost s realizova�ý� projektem :  
 
 
 
 
Posoudil způso�ilost/�ezpůso�ilost výdajů : 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL: 02 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Z�ě�ový list vystavil: 

Datum:  22.11.2023 

Podepsa�í z�o��ě��i potvrzují v souladu se S�louvou o dílo tuto z�ě�u rozsahu díla: 
Před�ět z�ě�y: Ví�eprá�e a �é�ěprá�e �a SO-01 Architektonicko-stave��í řeše�í 
                                                                                                                                      
Popis a zdůvod�ě�í z�ě�y: Ví�eprá�e, které �usely �ýt provede�y a �ejsou o�saže�y ve s�luv�í� 
rozpočtu a doku�e�ta�i: Ká�e�í � tují �aví�. Oprava v�itř�í�h o�ítek špalet a �adpraží u �ový�h oke� ve 
větší� rozsahu. Posu�utí–úprava ve�k.s�hodiště před hlav�í� vstupe�. Vý�ě�a okap.žla�u na 
vý�hod�í fasádě ve větší� rozsahu, de�o�táž a zpět�á �o�táž okap�í�h žla�ů, kvůli úpravě ří�sy. 
Úprava ří�s ETICS podle skuteč�osti, �o�táž výztuž�é lišty s perli�kou. Nahraze�í části položek 
poplatku za ulože�í odpadu za poplatek za re�ykla�i, �avýše�í příplatku za odvoz vy�oura�ý�h h�ot. 
Dopl�ě�í pa��éřova�é perli�ky �a ETICS �a e�po�ova�ý�h �íste�h. � ks fasád�ího držáku vlajek �aví� 
Odpočet �eprovede�ý�h pra�í: část plast.parapetů, pře�os�é hasí�í přístroje, část �hod�íku ze zá�kové 
dlaž�y                                                                                                    
Z�ě�a v rozsahu pra�í z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é prá�e 
oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je 
výraz�ě �ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                           

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í: Počet připoje�ý�h výkresů: 

Ce�a �é�ěpra�í �ez DPH: 
 
                              -117.863,51 Kč 

Ce�a ví�epra�í �ez DPH: 
 
                                 238.766,11 Kč 

Výsled�á �e�a z�ě�y �ez DPH:  Nově sjed�a�á lhůta doko�če�í díla: 
 

                               120.902,60 Kč 
 

Ter�í� doko�če�í díla se �e�ě�í 

Veškeré prá�e �udou splňovat pod�í�ky s�louvy o dílo a �udou provede�y ve stej�é úrov�i �o do 
jakosti �ateriálů, provede�í apod. tak, jak požaduje �e�o předpokládá Doku�e�ta�e zakázky pro �elé 
dílo. 

Podpis z�o��ě��e o�jed�atele: Podpis zmocně��e zhotovitele: 
 
 
 

 
 
 

Datum:  Datum:  



Stavba:

Objekt:

Místo: Svitavy, R.Kloudy 4
Zadavatel: Pardubický kraj IČ: 70892822
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o. IČ: 4395255

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Cen. soustava / 

platnost

Vícepráce:

kácení tují navíc 3ks
17 112101121R00 Kácení stromů jehličnatých bez odkornění o průměru přes 100 do 300 mm kus 3,00000 113,50 340,50

SoD
oprava vnitřních špalet oken a obklad bělninový u oken

6 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 41,64000 821,50 34 207,26 SoD

  D 1.1.16 S19 ostění,nadpraží : 
(2,4*2+1,2)*28+(1,3*2+1,45)*2+(1,3*2+0,9)*4+(1,3*2+0,6)*2+(2,35*2+1,4)*1
+(1,0*2+0,8)*2 = '208,2*0,2 = 41,64

68 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s 
vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 41,64000 80,85 3 366,59
SoD

781101210RT1 Penetrace podkladu pod obklady m2 3,000 47,50 142,50 RTS 23/ II

781 41-5013.R00 Montáž obkladů stěn porov. do tmele 15 x 15cm m2 3,000 787,00 2 361,00 RTS 23/ II

597813724 Obkládačka bílá 15x15cm m2 3,150 198,00 623,70 RTS 23/ II

3*1,05 = 3,15
úprava venkovního schodiště u hl.vstupu

agregovaná položka žb.schodisště s obkladem kerram dlažbou protiskluz R11                                                                  
2 schod.stupně 1,84/0,32/0,17 m a 2,16/0,32/0,17m

m 4,00000 2 750,00 11 000,00

délka stupňů 1,84 + 2,16 =  4,0

vysátí podlahy půdy před pokládkou parotěsné folie a tep.izolace
56 965990010T00 Vysávání prům.vysavačem půdních prostor m2 173,68000 6,09 1 057,71 SoD

S07 106,87m2 + S08 66,81m2 = 173,68
dodávka montáž okap.žlabu nad vstupem, demont., montáž ok.žlabů

Realizace úspor energie - SOU Svitavy, budova R.Kloudy

ZL 02 - SO-01 Architektonicko stavební řešení



102 764815212R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 
mm, dodávka a montáž

m 12,91000 571,50 7 378,07
SoD

21,16 - 8,25 = 12,91
109 764352811R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu 

přes 30 do 45°
m 64,17000 49,46 3 173,85

SoD
21,16*2+15,05*2 - 8,25 pol.109 = 74,42-8,25=64,17

764352291R00 Montáž žlabů Pz podokapních půlkruhových m 64,17000 192,00 12 320,64 RTS 23/ II

21,16*2+15,05*2 - 8,25 pol.109 = 74,42-8,25=64,17
úprava-prodloužení 2ks odtahu od kotle
odkouře�í Regulus prodlouže�í pr.����� dl.�,�� �ílá ks 2 389.60 779,2

fa Ptáček velkoo��hod �ks ���,�� +��% = ���,�� fa  Ptáček

HZS - �o�táž odkouře�í, úprava ETICS h 3 375 1125 SoD
de�o�táž a zpět�á �o�táž ve�k.čidla ekv.regula�e kotle

HZS - de�. a �o�táž ve�k.čidla ekv.regula�e kotle h 4 375 1500 SoD
ETICS profila�e ří�sy, výztuž�á lišta

1 622300141R00 Montáž vyrovnávací vrstvy izolantem m2 29,34000 200,50 5 882,67 RTS 23/ II
římsa (21,16+15,05+15,05+7,88+9,10)*0,43                                   

2 622481291R00 Montáž výztužné lišty rohové a dilatační m 341,20000 59,40 20 267,28 RTS 23/ II
římsa (21,16+15,05+15,05+7,88+9,10)*4                                    kordonová 
římsa 21,16+15,05+15,05+7,88+9,10

3 283502823R Lišta rohová LK-VT PVC LIKOV, s vnitřní tkaninou 100 x 100 mm m 375,32000 27,70 10 396,36 RTS 23/ II
341,20*1,1= 375,32

4 28375930R Deska fasádní polystyrenová EPS 70 F tl. 20 mm m2 32,27000 56,70 1 829,71 RTS 23/ II
recyklace stavebního odpadu

979 99-9987.R00 Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel, tašek a ker.výrobků, 
kusovost nad 1600 cm2 (skup.170107) t 58,93 630 37125,9

RTS 23/ II

979 99-9973.R00 Poplatek za recyklaci zemin a kmení (skup.170504) t 3,16 430 1358,8 RTS 23/ II
77 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 2 856,14000 16,86 48 154,52

SoD
62,09*46=2.856,14
panceřová perlinka do v.2m na stěnách R.Kloudy, Fibichova

622 48-1211.R00 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny  m2 94,100 209,00 19 666,90 RTS 23/II
15,05*2,0+(9,0+1,0+9,0+1,0)*2 + 12*2 = 94,1

63127261 tkanina (pancéřová) sklovláknitá s protialkalickou úpravou 314g/m2 m2 103,510 99,70 10 319,95 RTS 23/II

94,10*1,1= 103,51



hydroizolační nátěr proti vlkosti a odstřik.vodě

711 21-2001.RS1  Nátěr hydroizolač í, vč. dodávky HI h oty  m2 7,2 297,5 2142 RTS 23/II

(9,0+9,0)*0,4= 7,2m2
fasád í držák vlajek dodávka a o táž ϭks aví

125 76716 Fasádní držák vlajek dodávka a montáž, parametry dle popisu v PD ks    1,00000 2 246,00 2 246,00 SoD
vícepráce celkem 238 766,11

Méněpráce:
D+M parapetních desek

36 648991113R00 Osazení parapetních desek z plastických hmot šířky nad 200 mm m 4,45 257 1 143,65 SoD
0,9+0,9+1,45+0,6+0,6 4,45

39 60775551R krytka parapetu plast; boční, oboustranná; rozměr 600 mm; barva bílá kus 10 30,44 304,4 SoD

42 60780018R
parapet vnitřní š = 550 mm; materiál - povrch laminátová fólie 0,6 mm; 
materiál - jádro vlhkuodolná DTD 16 mm; dekor bílý m 4,45 652 2 901,40 SoD
D+ M fasádní profil 220/120mm

25 622392184T00
Fasádní dekorační profil (šambrána),220/120mm dodávka a 
montáž,vč.povrchové úpravy dle fasády m 76,545 402 30 771,09 SoD
neprovedené Kce zámečnické

124 76708 Logo školy, parametry dle popisu v PD, neprovedená zpětná montáž ks    0,6 2 435,00 1 461,00 SoD
hasící přístroje

50 953941312R00 Osazení předmětů na hmoždinky osazení hasicího přístroje kus 4 92,32 369,28 SoD
52 44984123T Přístroj hasicí práškový 34A kus 3 1 245,00 3 735,00 SoD
53 44984127T Hasicí přístroj PHP 183B kus 1 1 245,00 1 245,00 SoD

neprovedený chodník ze zám.dlažby 

18 596215021R00
Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 
mm m2 4,32 187 807,84 SoD
9*1,5+4,2*1,5+6,2*3,1+2,4*1,4+1,3*0,35=42m2 SoD 47,14m2  4,32m2

21 639571118T00 Podklad pod okapový chodník ze štěrku tl.180 mm m2 4,32 172,5 745,2 SoD
22 639571313T00 Okapový chodník -dodávka a montáž  textilie 300g/m2 m2 4,536 71,18 322,87 SoD

4,32*1,05

28 59245020R
dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; 
tl. 60,0 mm m2 4,363 364,5 1 590,31 SoD
4,32*1,01=4,363
recyklace odpadů místo uložení na skládku



Architektonicko stavební řešení
80 979990162R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo+sklo,  , skupina 17 09 04 z Katalogu 

odpadů
t 30,00000 937,00 40 138,69

SoD
Sanační a vnější úpravy

54
979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů t 32,09000 796,50 32 327,78

SoD
�é�ěpráce celke� 117 863,51

celkem 120902,6



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 03 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Investor: Pardu�i�ký kraj Datum:  1.9.2023 

Název ak�e: Realiza�e úspor e�ergie – SOU Svitavy, budova R.Kloudy 

Způso� odeslá�í / předá�í 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  oso��ě  

    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        �a výkresy: 

�a rozpočtové podklady: 
�a ji�ou část s�louvy: 

 

SO-0� Nu�e�é větrá�í ASŔ  D.2.1.7, D.2.1.2, D.2.1.3, D.2.1.5 

SO-0� Nu�e�é větrá�í  Architektonicko-stave��í řeše�í  

 

Před�ět z�ě�y: Ví�eprá�e a �é�ěprá�e při provádě�í SO-�� Nu�e�é větrá�í  
 
Popis a zdůvod�ě�í z�ě�y: V prů�ěhu provádě�í pra�í se zjistilo, že se kvůli �o�táži rekuperač�í�h 
jed�otek �usí provést de�o�táž větší plo�hy o�ítky a pod�ití stropů �ež se přepokládalo v dokumentaci        
a s�luv�í� rozpočtu, o�do��ě plo�ha �ového sádrokarto�ového podhledu.  V �ávaz�osti �a prohláše�í 
podzhotovitele rekupera�e, že od zabudova�ý�h rekuperač�í�h jed�otek VENTIAIR se �e�usí provádět 
odvod ko�de�zátu, se �eprovádělo potru�í v�itř�í ka�aliza�e pro odvod ko�de�zátu. Byly odečte�y 
�eprovádě�é položky dílu ko�struk�e zá�eč�i�ké. 
                                                                                                            

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í:                                           

Důvod ví�eprá�e / �é�ěprá�e: 
Z�ě�a v rozsahu pra�í vznikla z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é 
prá�e oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je výraz�ě 
�ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                                                
 

odstave� �, § 222  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  odstave� �, § ���  
 

Oz�á�e�í vydává: Pardu�i�ký kraj 
    

Sta�ovisko tech�ického dozoru stavby:  
    S provede�í� výše popsaný�h z�ě� souhlasí� 
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                                            
Stanovisko projektanta stavby: 
    S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
   
 
                                                                                                         
                                                                                                                                          
Stanovisko e�ergetického specialisty:  
   S provede�í� výše popsa�ý�h z�ě� souhlasí� 
 
 
 
 
 
Příloha: rozpočet ví�epra�í a �é�ěpra�í ke z�ě�ové�u listu ZL�3             



 

 2 

 

 
 
Za od�or ochra�y ovzduší a OZE Stát�ího fo�du život�ího prostředí ČR: 
 
 
 
Ověřil souvislost s realizova�ý� projektem :  
 
 
 
 
Posoudil způso�ilost/�ezpůso�ilost výdajů : 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL: 03 
Zhotovitel: HV stavby a prá�e s.r.o. 

Z�ě�ový list vystavil: 

Datum:  22.11.2023 

Podepsa�í z�o��ě��i potvrzují v souladu se S�louvou o dílo tuto z�ě�u rozsahu díla: 
Před�ět z�ě�y: Ví�eprá�e a �é�ěprá�e při provádě�í SO-�� Nu�e�é větrá�í 
                                                                                                                                      
Popis a zdůvod�ě�í z�ěny:  V prů�ěhu provádě�í pra�í se zjistilo, že se kvůli �o�táži rekuperač�í�h 
jed�otek �usí provést de�o�táž větší plo�hy o�ítky a pod�ití stropů �ež se přepokládalo 
v doku�e�ta�i a s�luv�í� rozpočtu, o�do��ě plo�ha �ového sádrokarto�ového podhledu.  
V �ávaz�osti �a prohláše�í podzhotovitele rekupera�e, že od za�udova�ý�h rekuperač�í�h jed�otek 
VENTIAIR se �e�usí provádět odvod ko�de�zátu, se �eprovádělo potru�í v�itř�í ka�aliza�e pro odvod 
ko�de�zátu. Byly odečte�y �eprovádě�é položky dílu ko�struk�e zá�eč�i�ké. 
 
Z�ě�a v rozsahu pra�í z důvodu, že i�vestor a uživatel �htějí dílo vylepšit, provést �aví� dro��é prá�e 
oproti doku�e�ta�i a rozpočtu k SoD. Z�ě�a �aplňuje pod�í�ky odst.� § ��� Záko�a o zadává�í 
veřej�ý�h zakázek ���/���� S�. Z�ě�a �e�ě�í �elkovou povahu veřej�é zakázky a její hod�ota je 
výraz�ě �ižší �ež ��% původ�í hod�oty veřej�é zakázky.                                                                                           

Počet připoje�ý�h listů spe�ifika�í: Počet připoje�ý�h výkresů: 

Ce�a �é�ěpra�í �ez DPH: 
 
                             -32.744,56 Kč 

Ce�a ví�epra�í �ez DPH: 
 
                                 15.888,07 Kč 

Výsled�á �e�a z�ě�y �ez DPH:  Nově sjed�a�á lhůta doko�če�í díla: 
 

                            -16.856,48 Kč 
  

 
Ter�í� doko�če�í díla se �e�ě�í 

Veškeré prá�e �udou splňovat pod�í�ky s�louvy o dílo a �udou provede�y ve stej�é úrov�i �o do 
jakosti �ateriálů, provede�í apod. tak, jak požaduje �e�o předpokládá Doku�e�ta�e zakázky pro �elé 
dílo. 

Podpis z�o��ě��e o�jed�atele: Podpis z�o��ě��e zhotovitele: 
 
 
 
 

 
 
 

Datum:  Datum:  



Stavba:

Objekt:

Místo: Svitavy, R.Kloudy 4
Zadavatel: Pardubický kraj IČ: 70892822
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o. IČ: 4395255

Stavební část
vícepráce

Díl: 342 Sádrokartonové konstrukce 6 279,90
1 416026122R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami 

sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt z profilů CD 
zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, protipožární, požární 
odolnost REI 45, bez izolace

m2 8,65000 726,00 6 279,90

SoD
2,5*2,5*5 = 31,25  - 22,60 pl. 1

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 5 057,40
6 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové 

podlahy přes 1,2 do 1,9 m
m2 60,00000 84,29 5 057,40

SoD
4*3*5= 60

Díl: 762 Konstrukce tesařské 4 550,77
32 762841812R00 Demontáž podbití stropů a střech do 60° z prken tl. do 35 mm 

s omítkou
m2 14,68000 140,00 2 055,20

SoD
2,5*2,5*5 = 31,25 - 16,57 pol.32 rozp.SoD = 14,68 SoD

33 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad 
nebo pod základním podlažím

t 0,93952 323,50 303,93
SoD

34 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé 
další podlaží

t 1,87904 201,50 378,63
SoD

35 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,93952 187,50 176,16 SoD
36 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km
t 23,48800 18,73 439,93

SoD
37 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,93952 316,00 296,89

SoD
38 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek 

k ceně za každých dalších 5 m
t 4,69800 30,44 143,01

SoD
39 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 

Katalogu odpadů
t 0,93952 796,50 748,33

SoD
40 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 0,93952 9,25 8,69 SoD

vícepráce celkem 15 888,07

méněpráce
Stavební část

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 27 241,42
27 722172311R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 

20 mm, s 2,8 mm, PN 16, polyfúzně svařované, včetně 
zednických výpomocí

m 30,00000 261,50 7 845,00

SoD
28 725850145R00 Ventily odpadní pro klimatizační vzduchotechnické jednotky, 

odvody kondenzátu z komínů, materiál PP, odpad 
vodorovný; vodní zápach. uzávěrka, D 40 mm, včetnně 
dodávky materiálu

kus 5,00000 1 186,00 5 930,00

SoD
29 650010161R00 Montáž elektroinstalačního kanálu šířky do 40 mm m 28,92000 80,55 2 329,51 SoD
30 72585Z05 Připojení kondenzátu do kanalizačního potrubí ks    5,00000 1 859,00 9 295,00 SoD
31 34572177R lišta elektroinstalační hranatá; mat. PVC samozhášivé; Š x V 

40 x 40,3 mm; délka 3,00 m; bílá; stupeň hořlavosti A1-F; 
teplot.rozsah -5 až 60 °C

m 28,92000 63,69 1 841,91

SoD
Díl: 767 Konstrukce zámečnické 913,50

44 76702 Přemístění projekčního plátna-demontáž a zpětná montáž 
projekčního plátna

ks    0,50000 1 171,00 585,50
SoD

45 76706 Bezpečnostní značky a tabulky-tabulky směru úniku ks    2,00000 164,00 328,00 SoD
Vzduchotechnika 4 589,64

17 751.R.009 Vypracování dílenské dokumentace ks 0,33000 11 708,00 3 863,64 SoD

méněpráce  celkem 32744,56

celkem -16856,49

Vypracování dílenské dokumentace pro výrobu nosných výměn a konstrukcí pro zavěšení větracích rekuperačních 
jednotek  (poz.č. 1.01 až 1.04) a to v rozměrech a dle hmotnosti odpovídajícím skutečně použitým větracím jednotkám,  
včetně doměření skutečných rozměrů stavebních konstrukcí po demontáži části stávajícího stropního zaklopení (podhledů) 
a  včetně posouzení a odsouhlasení statikem

Realizace úspor energie - SOU Svitavy, budova R.Kloudy

ZL 03 - SO-02 Nucené větrání




